

**Protokół nr 50/18  
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa  
Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się 11 września 2018 r.,  
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.00 Zastępca Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Arkadiusz Cebulski. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie (nieobecny był radny Ryszard Rybicki) oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Jarosław Dobicki przedstawił informacje dotyczące bezpieczeństwa w szkole. Komendant odbył rozmowy z dyrektorami szkół, w celu rozeznania potrzeb związanych z bezpieczeństwem dzieci. W szkołach i przedszkolach będą odbywały się, wzorem poprzednich lat, pogadanki na temat bezpieczeństwa, zadanie to będzie realizowane wspólnie z policją, rozdawane będą dzieciom elementy odblaskowe. Komendant poinformował, że w czasie wakacji odbywały się wspólne patrole straży miejskiej i policji w niedziele, ostatni patrol będzie 16 września. Nie odnotowano żadnych poważniejszych incydentów. Komendant podtrzymał swój wniosek o to, aby targowisko było zamykane w godzinach 22.00 do 5.00.

Następnie Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Jarosław Dobicki wraz z Kierownikiem Działu Transportu Osobowego Zakładu Usług Komunalnych w Mosinie Jackiem Kopą odpowiedzieli na pytania, które dotyczyły m.in.: czy osoba jeżdżąca z dziećmi w autobusach mogłaby przeprowadzać dzieci przez pasy; czy na targowisku działa monitoring; ile autobusów wozi dzieci do szkół i w jakim są stanie; czy ZUK przymierza się do zakupu autobusu; czy będzie pozyskiwał środki zewnętrzne na zakup autobusów; kiedy rozpoczyna się dowóz dzieci i kiedy kończy, dobowo; jak aktualnie odbywają się dowozy dzieci, jaką trasą i o której godzinie (członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję w sprawie dowozów dzieci do szkół).

Jacek Kopa zwrócił także uwagę na trudności z dowozem dzieci związanym z brakiem miejsca na zaparkowanie autobusu przy Szkole Podstawowej nr 2 (zatoczka) oraz przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Mosinie. Miejsca te są zastawiane przez samochody.

W kolejnej części posiedzenia jednostki OSP, PSP, policji i straży miejskiej przedstawiały wnioski do budżetu na rok 2019. Wnioski złożone na piśmie stanowią *załączniki niniejszego protokołu*. OSP Żabinko, Leszek Tworowski zgłosił zapotrzebowanie na masz oświetleniowy na samochód, mundury koszarowe i wyjściowe oraz narzędzia hydrauliczne. Dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 9 kpt. Roman Rembielak powiedział, że można rozważyć zakup masztu przenośnego. OSP Mosina, Michał Kołodziejczak powiedział, że jest wiele niezrealizowanych wniosków z poprzednich lat np. przyznanie środków czystości dla strażaków i wyznaczenie limitów; problemy z budynkiem – niedokończone bramy, ciekący dach, brak wjazdu do remizy, dwa sufity do wymiany, brak opaski dookoła budynku; ważnym zadaniem jest wymiana środków ochrony indywidualnej ratowników. Kpt. Roman Rembielak przyznał, że wjazd do strażnicy miał być zrobiony po remoncie drogi, obecnie nie ma tam chodnika, osoby poruszające się na wózkach mają trudności z przejechaniem tego odcinka.

Następnie członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję na temat nadzoru nad budynkami OSP prowadzonego przez Zakład Usług Komunalnych w Mosinie.

OSP Krajkowo, Michał Tomczak i Michał Barański powiedział, że mają już gotowy projekt modernizacji poddasza strażnicy, które miałyby być pomieszczeniem socjalnym dla strażaków. Koszt modernizacji to ok. 90 tys. zł. Obecnie jest tam stan surowy, bez ogrzewania i oświetlenia. OSP Krajkowo zgłosiło także, że przejście dla pieszych zostało wykonane niemal na wysokości bramy wjazdowej do strażnicy, co utrudnia wyjazd wozu strażackiego. OSP Krajkowo stara się o nowy samochód, ma zapewnienie na piśmie od Burmistrza Gminy Mosina o dofinansowaniu zakupu w kwocie 200 tys. zł, w ramach projektu realizowanego przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Wnioski o dofinansowanie zakupu wozu strażackiego trzeba było złożyć do końca lipca tego roku. Kpt. Roman Rembielak z JRG nr 9 powiedział, że otrzymał zapewnienie komendanta wojewódzkiego o dofinansowaniu do zakupu tego wozu. OSP Nowinki, Rafał Filipowicz powiedział, że aktualnie największą potrzebą jest doposażenie samochodu w narzędzia hydrauliczne. OSP Pecna, Damian Pietruszewski zgłosił zapotrzebowanie na lekki pojazd z agregatem wysokociśnieniowym ze zbiornikiem wodnym. Poza tym potrzebne są środki ochrony indywidualnej. OSP Radzewice, Beata Tomczak zgłosiła zapotrzebowanie na sprzęt uzupełniający w ratownictwie technicznym (do stabilizacji), pompę szlamową, ubrania ochronne, aparaty powietrzne, samochód rdzewieje, wymaga częstych i kosztownych napraw. OSP Radzewice zgłaszało także potrzebę rozbudowy strażnicy lub budowy nowej w innym miejscu. Komendant Komisariatu Policji w Mosinie podkom. Marcin Woś powiedział, że samochód SUV mają otrzymać prawdopodobnie na początku 2019 roku, komisariat otrzymał także nieoznakowany samochód ze starostwa. Komendant zgłosił zapotrzebowanie na dofinansowanie zakupu sprzętu ratunkowego oraz remontu pomieszczeń biurowych, a także dofinansowanie dodatkowych płatnych patroli, zakupu 3 komputerów, 2 aparatów fotograficznych, narkotestów i latarek. Radna Wiesława Mania zapytała jaki jest aktualnie stan kadrowy w komisariacie. Komendant odpowiedział, że jest 31 etatów, aktualnie jest 5 wakatów (pod koniec roku ma się ten stan zmniejszyć do 3 wakatów), poza wakatami 6 osób pozostaje na długotrwałym zwolnieniu lub jest na urlopie macierzyńskim lub wychowawczym. Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Jarosław Dobicki zgłosił zapotrzebowanie na: ubranie ochronne do odławiania psów z wyposażeniem, nowe klatki do przewożenia psów, przystosowanie pomieszczenia do przechowywania środków do kontroli i stosowania przymusu bezpośredniego (wymóg po kontroli komendy wojewódzkiej), szkolenia z technik interwencji, zakup pojazdu z napędem na 4 koła (obecne samochody straży miejskiej nie dają możliwości wjechania na większość dróg na terenie gminy).

Członkowie komisji odbyli dyskusję na temat zgłoszonych przez wszystkie jednostki wniosków. W wyniku dyskusji przyjęto jednogłośnie, a więc 5 głosami „za” – wnioski nr 1 – nr 10.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ PORZĄDKU PUBLICZNEGO I BEZPIECZEŃSTWA:**

1. Komisja wnioskuje o przedstawienie sprawozdania przez Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie z zarządzania budynkami ochotniczych straży pożarnych na terenie gminy Mosina, z uwagi na zgłaszane braki w bieżących przeglądach i remontach w tych budynkach.
2. Komisja wnioskuje o naprawę dachu budynku strażnicy w Mosinie.
3. Komisja wnioskuje o zmianę lokalizacji przejścia dla pieszych przy OSP Krajkowo, ze względu na utrudnienia związane z wyjazdem wozu strażackiego.
4. Komisja prosi o zabezpieczenie środków w ramach możliwości budżetowych na 2019 rok, na potrzeby zgłaszane przez jednostki OSP, PSP i policję, zgodnie z załączonymi pismami tych jednostek.

5. Komisja wnioskuję o remont wjazdu przez budynek strażnicy w Mosinie.
6. Komisja prosi o rozważenie innego rozwiązania dotyczącego montażu progów zwalniających w Krośnie przy ul. Bocznej i w Pecnej przy ul. Koziej (np. na całej szerokości ulicy), ze względu na zgłaszane niebezpieczne sytuacje związane z próbą omijania progów przez kierowców.
7. Komisja prosi o rozważenie wykonania przejścia dla pieszych w miejscowości Borkowice. Lokalizacja w uzgodnieniu z sołtysem Sołectwa Borkowice, Bolesławiec.
8. Komisja pozytywnie opiniuje wniosek mieszkańców ul. Krotowskiego, dotyczący montażu progów zwalniających w okolicy energetyki.
9. Komisja zwraca się z prośbą o przedstawienie wniosku dotyczącego zmiany organizacji ruchu na ul. Pogodnej w Daszewicach, na zebraniu wiejskim i skonsultowanie tego pomysłu z mieszkańcami.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.30.**

**protokolowała**

  
**Monika Kujawska**

**przewodniczył**

  
**Arkadiusz Cebulski**